PMCE, 08 DE OUTUBRO DE 2024

A Academia Estadual de Segurança Pública – AESP, torna público o CRONOGRAMA DAS
ATIVIDADES da Avaliação de Capacidade Física, Entrega de Ficha de Informações Confidenciais (FIC)
e Investigação Social, referente ao Concurso Público destinado ao provimento de vagas para o cargo
de Soldado do Quadro de Praças Policiais Militares - QPPM da Polícia Militar do Ceará – PMCE,
regido pelo Edital nº 001/2022 – SSPDS/AESP – SOLDADO PMCE, de 04 de outubro de 2022,
publicado no DOE de 10 de outubro de 2022.

1. DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

ATIVIDADE DATA
Edital de Convocação para Avaliação de Capacidade
Física e Preenchimento da FIC (Ficha de Informações
Cofidenciais)

08 de outubro de 2024

Avaliação de Capacidade Física 1º dia 13 de outubro de 2024

Avaliação de Capacidade Física 2º dia 20 de outubro de 2024

Período para envio das documentações referente à
Investigação Social

22 e 25 de outubro de 2024

Resultado Preliminar da Avaliação de Capacidade
Física

28 de outubro de 2024

Recurso conta o Resultado Preliminar da Avaliação de
Capacidade Física

29 e 30 de outubro de 2024

Resultado Pós – Recurso da Avaliação de Capacidade
Física

01 de novembro de 2024

Resultado Preliminar da Investigação Social 25 de novembro de 2024

Recurso contra o Resultado Preliminar da

Investigação Social
26 e 27 de novembro de 2024

Resultado Pós – Recursos da Investigação Social 04 de dezembro de 2024

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Todas as demais informações referentes à Avaliação de Capacidade Física, Entrega de Ficha
de Informações Confidenciais (FIC) e Investigação Social estarão contidas nos Editais de
Convocação, a serem divulgados nas datas informadas no Cronograma das Atividades nos sites
www.aesp.ce.gov.br e www.consulpam.com.br.

Fortaleza/CE, 08 de outubro de 2024.

ACADEMIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DO CEARÁ – AESP/CE

.
www.consulpam.com.br